
PROTOKÓŁ NR XXX/09
z Sesji Rady Miejskiej w Bojanowie odbytej w dniu

22 kwietnia 2009 roku
o godz.10:00 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Bojanowie

=====================================================
W sesji uczestniczyli:
• Radni Rady Miejskiej w Bojanowie ( nieobecni radni: Piotr Nadzieja i Zbigniew Jarmuż)
• Burmistrz, Zastępca Burmistrza, Skarbnik, radca prawny, kierownicy referatów i zakładów 

budżetowych ,
• Radni rady powiatu rawickiego (nieobecni Adam Kołwa i Ireneusz Młynek),
• sołtysi wsi ( nieobecni sołtysi Talarowski Stanisław, Tymniuk Leszek, Polaszek  Dariusz).
• Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1, Osiedla Nr 2 (nieobecni),
• Przedstawiciel prasy lokalnej „Życie Rawicza pani J. Pospiech,

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokółu.

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Bojaniowie – Stanisław Tomiczak

Do pkt 1 Otwarcie sesji Rady Miejskiej oraz stwierdzenie prawomocności obrad
Otwarcia  XXX   sesji  Rady  Miejskiej  w  Bojanowie  dokonał  jej  Przewodniczący 

Stanisław Tomiczak. Powitał wszystkich uczestników sesji; po czym stwierdził, że na piętna- 
sto osobowy ustawowy skład Rady, w sesji uczestniczy 13 radnych (nieobecni radni: Piotr 
Nadzieja i Zbigniew Jarmuż), jest ona zatem władna obradować i podejmować prawomocne 
uchwały.

Do pkt 2 Przedstawienie porządku obrad XXX  Sesji Rady Miejskiej
Burmistrz wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie  Podjęcie 

uchwał  w sprawie projektu  uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/237/09 Rady 
Miejskiej w Bojanowie z dnia 23 marca 2009 roku w sprawie zaciągnięcia zobowiązań 
w  zakresie  inwestycji  pn.  „Budowa  kanalizacji  sanitarnej  z  przykanalikami  we  wsi 
Zaborowice i Czechnów”.

Za wprowadzoną zmianą głosowali  wszyscy obecni na sesji radni 13 „za” ( nieobecni 
radni  Piotr Nadzieja i Zbigniew Jarmuż). W związku z powyższym porządek obrad XXX 
sesji Rady Miejskiej w Bojanowie przedstawia się następująco:

1. Otwarcie Sesji Rady Miejskiej oraz stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad  XXX sesji Rady Miejskiej.
3. Przyjęcie protokółu Nr XXIX/09  z sesji odbytej w dniu 23 marca 2009  roku.
4. Zapytania radnych.
5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja Burmistrza Bojanowa o pracy  w okresie międzysesyjnym i o wydanych 

zarządzeniach.
7. Rozpatrzenie  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  gminy za  2008  rok  i  udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Bojanowa- podjęcie uchwały.
8. Podjęcie uchwał w sprawie:

a/  zatwierdzenia  rocznego  sprawozdania  finansowego  Miejskiej  Biblioteki 
Publicznej w Bojanowie za rok 2008.



b/ pokrycia wyniku finansowego Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bojanowie 
za 2008 rok,

c/ zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Domu   
Kultury w Bojanowie za rok 2008 , 

d/ pokrycia wyniku finansowego Domu Kultury w Bojanowie   
 za 2008 rok.

e/   regulaminu  określającego  wysokość  oraz  szczegółowe  warunki 
przyznawania  nauczycielom  dodatków  motywacyjnego,  funkcyjnego,  za  warunki 
pracy oraz szczegółowy sposób obliczania i  wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw,

f/  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  w  formie  przetargowej  nieruchomości 
niezabudowanej położonej w Bojanowie przy ulicy Bojanowskiego,

g/ wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości,
h/  zmiany Uchwały Nr XXIX/237/09 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 23 
marca 2009 roku w sprawie zaciągnięcia zobowiązań 
w zakresie inwestycji pn. ”Budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami we 
wsi Zaborowice i Czechnów”.
i/  zmian budżetu gminy na 2009 rok,

      9. Odpowiedzi na zapytania radnych.
    10. Wolne głosy i wnioski.
    11. Zakończenie

Do pkt. 3 Przyjęcie protokółu Nr XXIX/09 z sesji odbytej w dniu 23 marca 2009 roku.
W związku z tym, iż do protokołu z poprzedniej sesji rady Miejskiej nie zgłoszono 

uwag pisemnych i ustnych, przewodniczący obrad wystąpił z wnioskiem o przyjęcie go bez 
odczytywania.  Za  propozycją  Przewodniczącego  Rady  pana  Stanisława  Tomiczaka 
opowiedzieli się wszyscy obecni na sesji radni – 13 „za” (nieobecni radni Piotr Nadzieja i 
Zbigniew Jarmuż). W związku z powyższym protokół Nr XXIX z sesji odbytej w dniu 
23 marca 2009 roku przyjęto bez odczytywania.

Do pkt. 4 Zapytania radnych.

Radny pan Jarosław Bartkowiak zapytał kiedy rozpocznie się inwestycja związana 
z łataniem dziur na drogach gminnych.

Radny pan Krzysztof Skupin zapytał kiedy  przewiduje się naprawę dróg polnych za 
pomocą równiarki.

Radny  pan  Władysław  Szalkowski  zadał  pytanie  dotyczące   renowacji  boiska 
szkolnego  w Gościejewicach.

Radny pan Maciej  Jagodziński zapytał o kwestie związane z uregulowaniem spraw 
prawnych  oraz  porządkowych  dotyczących  ogródków  działkowych  (tzw.  działek 
browarowych).

Radny pan Jan Mardas prosił o udzielenie następujących informacji:
- czy odbył się przetarg na budowę drogi ekspresowej S5, kto go wygrał i  kiedy 

rozpoczną się prace związane z powyższą inwestycją,
- siłownie wiatrowe -  na jakim etapie prac związanych z postawieniem wiatraków 

jest inwestor,
-  w związku ze zbliżającymi się wyborami do Parlamentu Europejskiego, a co za 

tym idzie  szkoła podstawowa w Golinie Wielkiej jest siedzibą obwodowej komisji 
wyborczej – czy zostanie doposażony lokal w nowe urny i kabiny),



- czy  oprócz  boiska  ze  sztuczną  nawierzchnią,  które   zlokalizowane  jest  przy 
budynku  gimnazjum w Bojanowie,  planuje  się  inne  place  sportowe  na  terenie 
gminy, które będą posiadały sztuczną nawierzchnię,

- sprawa  zamontowania  windy  w  szkole  podstawowej  w  Golinie  Wielkiej  dla 
dziecka  niepełnosprawnego  –  sprawa  była  poruszana  na  posiedzeniu  komisji 
oświaty w dniu 16 marca br.

Radny powiatowy pan Wiesław Ceglarek zgłosił następujące  wnioski:
- poprawę nawierzchni drogi dojazdowej do miejscowości Parłowice,
- utwardzenie nawierzchni ulicy Piaskowej i ulicy Kasztanowej w Bojanowie,

Pan Ceglarek poinformował, iż w najbliższym czasie władze Starostwa Powiatowego 
w Rawiczu zorganizują spotkanie, na którym zostanie omówiona sprawa renowacji  
chodników, których administratorem  jest Starostwo Powiatowe w Rawiczu, a znajdujących 
się na terenie danej gminy.

Sołtys miejscowości Zaborowice pan Maciej Baryga zapytał Burmistrza o zgodę 
i ewentualne wskazanie miejsca na wywożenie odpadów i ziemi, która zostanie wydobyta 
podczas budowy kanalizacji sanitarnej w tejże miejscowości.

Do pkt. 5 Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych 
w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady pan  Stanisław Tomiczak zapoznał  zebranych  z  terminarzem 
spotkań i posiedzeń jakie miały miejsce w okresie międzysesyjnym. 
Pytań nie było. Powyższa informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Do pkt.  6  Informacja Burmistrza Bojanowa o pracy  w okresie  międzysesyjnym i  o 
wydanych zarządzeniach.

Burmistrz,  pan  Józef  Zuter  poinformował  obecnych  na  sesji,  że  w  okresie 
międzysesyjnym tj.  od  dnia  23  marca  br  do  dnia  dzisiejszego  nie  zostały  podjęte  żadne 
zarządzenia, które wydaje Burmistrz Bojanowa.
Uczestnicy sesji  zostali  zapoznani  z  reprezentacją  Burmistrza  w okresie  międzysesyjnym. 
Pytań nie było. Informację przyjęto jednogłośnie – 13 głosami „za” (nieobecni radni Piotr 
Nadzieja i Zbigniew Jarmuż) i stanowi ona załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

... Do pkt 7 Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2008 rok
i udzielenie absolutorium Burmistrzowi Bojanowa- podjęcie uchwały

Burmistrz – pan Józef Zuter zapoznał zebranych z wykonaniem budżetu gminy za 2008 rok.
Plan budżetu Gminy Bojanowo po dokonanych zmianach w ciągu roku został ustalony 

na dzień 31 grudnia 2008 roku po stronie dochodów w kwocie 22.204.636,- zł i po stronie 
wydatków  w  kwocie  24.293.723,-  zł.  Różnicę  pomiędzy  planem  dochodów  i  wydatków 
stanowi  deficyt  budżetu  w  kwocie  2.089.060,-  zł,  który  został  pokryty  pożyczkami 
zaciągniętymi na rynku krajowym i wolnymi środkami.

 Kwoty 699.060,- zł to przychody z innych rozliczeń krajowych (wolne środki) po stronie 
planu. Wykonanie  przychodów z innych rozliczeń krajowych wynosi 757.229,80 zł. Wolne 
środki nie zostały zaangażowane na pokrycie deficytu. Rozchody budżetu wynoszą 810.000,- 
zł i stanowią spłatę otrzymanych pożyczek zaciągniętych w Narodowym Funduszu Ochrony 
Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Warszawie  oraz  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony 



Środowiska w Poznaniu. WFOŚ i GW w Poznaniu umorzył w I półroczu kwotę 75.000,-zł po 
spłacie  75  %  pożyczki  zaciągniętej  na  termomodernizację  budynku  szkolnego  na  ulicy 
Drzymały w Bojanowie.

Na obsługę długu w budżecie gminy na 2008 rok zaplanowano odsetki  od zaciągniętych 
pożyczek w kwocie 95.000,-zł z czego wykonano 93.145,06 zł.
Dochody budżetowe na plan 22.296.351,42,- zł co stanowi 100,41 % w stosunku do planu.
Plan  wydatków  budżetowych  na  dzień  31  grudnia  2008  roku  zaplanowano  odsetki   po 
dokonanych zmianach 24.293,723,- zł, a wykonanie 22.388.479,87 zł co stanowi 92,16 % w 
stosunku do planu.
Następnie Burmistrz omówił wykonanie dochodów i wydatków budżetu gminy w 2008 roku 
w poszczególnych działach. Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gmina za 2008 rok 
stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Po  wypowiedzi  pana  Burmistrza  Józefa  Zutera  panie  i  panowie  radni  zadawali 
pytania: 

Radny Leszek Janowicz zadał pytanie dotyczące  udziału  w podatku od osób cywilno 
– prawnych rozdział 75621, paragraf 0010 – zaległości w podatku od nieruchomości od osób 
prawnych  wynosi  prawie  300.00,-  zł  –  jest  to  zaległość  z  tego  roku  czy  również  z  lat 
poprzednich. Skarbnik pani Mirosława Zamelska odpowiedziała, że  na wyższe wykonanie 
wniż planowano w tym dziale miały wpływ między innymi dochody – udziały w podatku 
dochodowych od osób fizycznych, gdzie przekazane zostały z Ministerstwa Finansów z tego 
podatku o prawie 250.000,- zł niż było zaplanowane,

- podatek od czynności cywilno – prawnych 11.600,- zł
- podatek od nieruchomości od osób fizycznych 19.470,- zł

Radny Krzysztof Przewłocki zadał pytanie dotyczące pomocy społecznej „Plan działu 
3.840.023,- zł wykonanie 3.687.206,12 zł co stanowi 96,02 % , czy zasadniczy wpływ na to 
ma zaległość alimentacyjna, która wynosi ponad 230.000,- zł i jakie środki prawne stosuje się 
aby ściągnąć te zaległośc, i czy gmina dopłaca za swoich środków na wypłaty alimentów.
Skarbnik odpowiedział, że świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i 
rentowe  z  ubezpieczenia  społecznego  oraz  wydatki  związane  z  obsługą  wypłaty  tych 
świadczeń  jest  to  zadanie  z  zakresu  administracji  rządowej,  na  które  gmina  w  całości 
otrzymuje  dotacje z budżetu państwa.  Środki z dotacji zostały wykorzystane w do wysokości 
potrzeb, a pozostała część dotacji została przesłana na  konto Wojewody Wielkopolskiego do 
31 grudnia 2008 roku.
Odnośnie dłużników alimentacyjnych Skarbnik wyjaśniła, że na podstawie decyzji wypłacane 
jest świadczenie osobie uprawnionej do otrzymania świadczenia z funduszu alimentacyjnego.
Po przyznaniu tych świadczeń dłużnik alimentacyjny jest wzywany na wywiad alimentacyjny 
i do złożenia oświadczenia majątkowego.
Jeżeli  dłużnik  nie  pracuje  i  nie  jest  zarejestrowany  `w  Urzędzie  Pracy,  organ  właściwy 
dłużnika czyli gmina zawiadamia Urząd Pracy aby aktywizowano tego dłużnika.
Jeżeli  dłużnik  pracuje  gmina  przekazuje  komornikowi  informacje  uzyskane  z  wywiadu  i 
oświadczenia celem umożliwienia ściągalności.
Jeżeli  dłużnik  odmówi  wywiadu,  złożenia  oświadczenia  oraz   nie  podejmie  pracy  bez 
uzasadnionej przyczyny lub nie zarejestruje się w Urzędzie Pracy gmina kieruje sprawę do 
Prokuratury.

Radny Jan Mardas zapytał  o  kwestie  związane z  promocją Gminy Bojanowo oraz 
pozyskiwaniem środków w tym zakresie. 



Burmistrz odpowiedział, iż kompetentny pracownik Urzędu Miejskiego zajmuje się kwestią 
pozyskiwania środków z funduszy unijnych – i nie tylko unijnych- lecz oprócz tego zakresu 
czynności ma on w swoim zakresie  obowiązków  sprawy absolutnie nie związane
z tematyką pozyskiwania pomocy z Unii Europejskiej.

Przewodniczący Komisji Oświaty pan Franciszek Wieremiejko zadał pytanie do działu 
801 , rozdziału 80101, paragrafu 2030 „dotacje celowe otrzymane  z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących gminy. Pani Skarbnik Mirosława Zamelska wyjaśniła, że jest to 
dotacja  na  realizację  nauki  języka  angielskiego  w  I  klasach  szkoły  podstawowej  i 
wykorzystano  tyle  środków  ile  było  potrzebne,  cześć  niewykorzystanej  dotacji  została 
odprowadzona na konto Wojewody Wielkopolskiego.

Więcej pytań do powyższego tematu nie było gdyż wykonanie budżetu gminy za rok 
2008  zostało szczegółowo omówione na posiedzeniach Komisji stałych Rady w dniach 16 i 
17 kwietnia 2009 roku i ocenione pozytywnie. 

W  związku  z  absencją  przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  pana  Zbigniewa 
Jarmuża Uchwałę Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 26 marca 2009 
roku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Bojanowa za 2008 rok odczytała pani 
Beata Lorek – członkini Komisji  Rewizyjnej – załącznik nr 5 do protokołu.

Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu Zespół Zamiejscowy 
w Lesznie  WA.0954/11/7/2009/Ln z dnia 30 marca 2009 roku w sprawie wyrażenia opinii 
o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Bojanowo za rok 2008 . – opinia pozytywna – 
przedstawiła pani Skarbnik Mirosława Zamelska. Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 6 
do niniejszego protokołu.

Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu Zespół Zamiejscowy 
w Lesznie z dnia 31 marca 2009 roku  Nr WA-0955/11/2/2009/Ln w sprawie wyrażenia opinii 
o  wniosku  Komisji  Rady  Miejskiej  w  Bojanowie  w  sprawie  absolutorium  Burmistrza 
Bojanowa z wykonania budżetu gminy za 2008 rok przedstawił zebranym Przewodniczący 
Rady  Miejskiej  w  Bojanowie  pan  Stanisław  Tomiczak  –  (  opinia  pozytywna)  powyższa 
uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

W związku z brakiem zapytań na powyższy temat  przewodniczący obrad odczytał 
uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Bojanowa z wykonania budżetu 
gminy za  2008 rok.  Uchwałę podjęto  jednogłośnie  13 głosami „za”(nieobecni  radni  Piotr 
Nadzieja oraz Zbigniew Jarmuż). 
Radni  oraz pracownicy Urzędu Miejskiego w Bojanowie  złożyli  na ręce pana Burmistrza 
bukiety  kwiatów  i  przekazali  wyrazy  uznania.  Burmistrz  podziękował  wszystkim  swoim 
współpracownikom oraz przedstawicielom lokalnej społeczności – radnym i sołtysom – bez 
których ten sukces nie byłby możliwy. 
Uchwała stanowi załącznik nr 8  do protokołu. 

Do pkt. 8 Podjęcie uchwał w sprawie:
a/ zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Bojanowie za rok 2008.

Na posiedzeniach komisji  stałych,  które  odbyły się  w dniach 16 i  17 kwietnia br. 
szczegółowo omówiono i  uzasadniono cel  podjęcia  powyższej  uchwały.  Obydwie komisji 
zaopiniowały  jej  projekt  pozytywnie.  Po  odczytaniu  przez  Przewodniczącego  Rady  pana 
Stanisława  Tomiczaka  jej  treści  przystąpiono  do  głosowania.  Za  podjęciem  uchwały 
głosowali wszyscy obecni na sesji radni – 12 „za” (nieobecni radni Piotr Nadzieja, Zbigniew 



Jarmuż oraz chwilowo nieobecny Leszek Janowicz). Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 9 
do protokółu.

Do pkt. 8 Podjęcie uchwał w sprawie:
b/ pokrycia wyniku finansowego Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bojanowie za 2008 
rok,

Do powyższej uchwały  nie wniesiono uwag. Komisje stały Rady  zaopiniowały jej 
projekt pozytywnie i po odczytaniu jej treści przez Przewodniczącego obrad przystąpiono do 
głosowania. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na obradach radni – 
12  „za”  (nieobecni  radni  Piotr  Nadzieja,  Zbigniew  Jarmuż  i  chwilowo  nieobecny  radny 
Leszek Janowicz). Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Do pkt. 8 Podjęcie uchwał w sprawie:
c/ zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Domu  Kultury w Bojanowie za 
rok 2008 , 

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniach komisji stałych w dniach 
16  i  17  kwietnia  2009  roku.  Zaopiniowano  go  pozytywnie.  Po  odczytaniu  przez 
przewodniczącego obrad treści uchwały przystąpiono do głosowania. Za podjęciem uchwały 
głosowali  wszyscy  radni  –  12  „za”  (nieobecni  radni  Piotr  Nadzieja  i  Zbigniew  Jarmuż, 
chwilowo nieobecny radny Leszek Janowicz).
Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Do pkt. 8 Podjęcie uchwał w sprawie:
d/ pokrycia wyniku finansowego Domu Kultury w Bojanowie za 2008 rok.

Komisje stałe Rady powyższą uchwałę zaopiniowano pozytywnie. Po jej odczytaniu 
przystąpiono do głosowania. Za podjęciem uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji radni – 
12 „za” (nieobecni radni Piotr Nadzieja i Zbigniew Jarmuż, chwilowo nieobecny radny Le-
szek Janowicz). Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Do pkt. 8 Podjęcie uchwał w sprawie:
e/   regulaminu  określającego  wysokość  oraz  szczegółowe  warunki  przyznawania 
nauczycielom  dodatków  motywacyjnego,  funkcyjnego,  za  warunki  pracy  oraz 
szczegółowy  sposób  obliczania  i  wypłacania  wynagrodzenia  za  godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw,

Członkowie  komisji  stałych  Rady   Miejskiej  na  posiedzeniach  w  dniach  16  i  17 
kwietnia br. szczegółowo zapoznali się z treścią i zasadnością wywołania powyższej uchwały.
Dyrektorzy placówek oświatowych,  których  organem prowadzącym jest  gmina Bojanowo 
oraz  Związek  Nauczycielstwa  Polskiego  Oddziału  w  Bojanowie  również  wyrazili  opinię 
pozytywną dotyczącą powyższego aktu. Pytań nie było. Przewodniczący obrad pan Stanisław 
Tomiczak  odczytał  treść  uchwały,  po  czym  przystąpiono  do  głosowania.  Za  podjęciem 
uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji radni – 13 „za” (nieobecni radni Piotr Nadzieja 
i Zbigniew Jarmuż). Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.



Do pkt. 8 Podjęcie uchwał w sprawie:
f/ wyrażenia zgody na sprzedaż w formie przetargowej nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Bojanowie przy ulicy Bojanowskiego,

Uchwała  została  omówiona  na  posiedzeniach  komisji  stałych  Rady,  zaopiniowana 
pozytywnie w związku z powyższym po jej odczytaniu przystąpiono do głosowania.
Za podjęciem uchwały głosowali wszyscy radni – 13 „za” (nieobecni radni: Piotr Nadzieja i 
Zbigniew Jarmuż). Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Do pkt. 8 Podjęcie uchwał w sprawie:
g/ wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości,

Do  treści  uchwały,  którą  przedstawił  przewodniczący  obrad  nie  wniesiono  uwag. 
Również  przewodniczący  komisji  stałych  Rady  wyrazili  w  imieniu  radnych  opinie 
pozytywne, wypracowane na posiedzeniach w dniach 16 i 17 kwietnia br. Uchwałę podjęto 
jednogłośnie  - 13 głosami „za” (nieobecni radni Piotr Nadzieja i Zbigniew Jarmuż).
Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Do pkt. 8 Podjęcie uchwał w sprawie:
h/  zmiany Uchwały Nr XXIX/237/09 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 23 marca 2009 
roku w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w zakresie inwestycji pn. :”Budowa kanalizacji 
sanitarnej z przykanalikami we wsi Zaborowice i Czechnów”.

Pytań do powyższej uchwały nie było. Przewodniczący Rady pan Stanisław Tomiczak 
odczytał jej treść i przystąpiono do głosowania. Za podjęciem uchwały głosowali wszyscy 
radni  –  13 „za”  – (nieobecni  radni  Piotr  Nadzieja  i  Zbigniew Jarmuż).  Uchwała stanowi 
załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Do pkt. 8 Podjęcie uchwał w sprawie
i/ zmian budżetu gminy Bojanowo na 2009 rok.

Uchwała  została  omówiona  na  posiedzeniach  komisji  stałych  w  dniach  16  i  17 
kwietnia 2009 roku. Pani Skarbnik Mirosława  Zamelska poinformowała zebranych, iż 
w związku z pismem informującym o przekazaniu środków z Krajowego Biura Wyborczego 
Delegatury w Lesznie, wprowadzono drobne korekty w treści uchwały. Pytań do uchwały nie 
było.  Przewodniczący  Rady  odczytał  treść  uchwały  i  przystąpiono  do  głosowania.  Za 
powyższą uchwałą głosowali wszyscy obecni na sesji radni – 13 „za” (nieobecni radni: Piotr 
Nadzieja i Zbigniew Jarmuż). Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Do pkt. 9. Odpowiedzi na zapytania radnych.

Głos zabrał Burmistrz Bojanowa – Józef Zuter. Udzielił wyczerpujących odpowiedzi 
na pytania zadane w przez radnych i sołtysów.

Radnemu Jarosławowi Bartkowiakowi Burmistrz wyjaśnił, iż remont dróg gminnych 
rozpoczął  się  na  początku miesiąca   –  dokładnie  w dniu  6 kwietnia  z  chwilą  podpisania 
umowy z wykonawcą.

Radnego,  pana  Krzysztofa  Skupina,  którego  interesowała  kwestia  równiarki  na 
drogach  gminnych,  Burmistrz  poinformował,  że  od  15  kwietnia  br.  rozpoczęliśmy prace 
związane z wyrównywaniem dróg śródpolnych.



Radnemu Maciejowi Jagodzińskiemu wyjaśniono, iż do wszystkich właścicieli działek 
im.  Fornalskiej  –  potocznie  zwanych  „browarowymi’  –  zostały  wystosowane  pisma 
nakazujące  uporządkowanie  terenu  ogródków  i  obszaru  przy  ogródkach  .  Jeśli  w  ciągu 
miesiąca nie otrzymamy odpowiedzi, poczynimy wszelkie możliwe działania mające na celu 
uporządkowania tego terenu.

Radnemu  Janowi  Mardasowi,  w  kwestii  dotyczącej  przetargu  na  budowę  drogi 
ekspresowej S5 Burmistrz wyjaśnił, iż została wydana decyzja środowiskowa. Wykonawca 
nie jest wyłoniony, ponieważ nie odbył się jeszcze przetarg na prace związane z powyższą 
inwestycją. Zastój w pracach spowodowany jest niespójnymi przepisami prawnymi, które 
w znaczący sposób hamują inwestycję.

Na  pytanie  dotyczące  siłowni   wiatrowych  Burmistrz  wyjaśnił,  iż  zostało  wydane 
pozwolenie  na  budowę.,   natomiast  w gestii  inwestora jest  ostateczna decyzja  o  terminie 
rozpoczęcia prac.

Radnemu  panu  Władysławowi  Szalkowskiemu  wyjaśnił,  iż  prawdopodobnie  od 
września  rozpoczniemy  prace  związane  z  poprawą  warunków  na  boisku  szkolnym  w 
miejscowości Gościejewice.

W  sprawie  wyposażenia  lokalu  wyborczego  w  Golinie  Wielkiej  poinformowano 
radnego, że lokal zostanie wyposażony w nowe kabiny i urnę.

Radny pan Mardas zapytał również o plany związane z pobudowaniem nowych boisk 
ze  sztuczną  nawierzchnią  na  terenie  gminy  Bojanowo.  Burmistrz  odpowiedział,  iż  przy 
sporządzaniu projektu budżetu  na 2009 rok nie zaplanowaliśmy żadnej inwestycji  w tym 
zakresie.

Ostatnią sprawą jaką poruszył pan radny Mardas była kwestia  związana 
z  pobudowaniem  windy  dla  osób  niepełnosprawnych  w  szkole  podstawowej  w  Golinie 
Wielkiej(radny Mardas wnioskował o to na posiedzeniu komisji Oświaty 16 marca br.) 
W roku szkolnym 2009/2010 zostanie przyjęte dziecko niepełnosprawne, które porusza się na 
wózku inwalidzkim.  Winda rozwiązałaby problem  korzystania  z sali komputerowej oraz 
biblioteki (obydwa pomieszczenia znajdują się na piętrze).

Burmistrz odpowiedział,  iż temat jest  otwarty.  Problem stanowią środki finansowe, 
które nie zostały zabezpieczone w budżecie. Koszt windy to około 80.000-120.000,- zł, jeżeli 
zostanie wskazane źródło finansowania, a co za tym idzie rezygnacja z innej zaplanowanej 
inwestycji, działania w tej sprawie zostaną podjęte. 

Radnego Rady Powiatu Rawickiego pan Wiesława Ceglarka Burmistrz poinformował, 
iż  w  planach  inwestycyjnych  uwzględniono  pobudowanie  dywanika  asfaltowego  do 
miejscowości Parłowice oraz utwardzenie nawierzchni ulicy  Piaskowej.

Odpowiadając  sołtysowi  Zaborowic  panu Barydze,   Burmistrz  wyjaśnił,  że  ziemia 
wydobyta podczas budowy kanalizacji zostanie zagospodarowana przez wykonawcę prac.

Do pkt. 10 Wolne głosy i wnioski.

Jako  pierwszy  głos  zabrał  pan  Franciszek  Wieremiejko  przewodniczący  Komisji 
Oświaty  Kultury,  Kultury  Fizycznej,  Zdrowia,  Pomocy  Społecznej  i  Bezpieczeństwa 
Publicznego.  Zapoznał  zebranych  z  pismem  jakie  wpłynęło  do  komisji  Oświaty  od 
mieszkańców Wydartowa I.
 Pan  Wieremiejko  ustnie  ustosunkował  się  do  wniosków zawartych  w piśmie,  natomiast 
odpowiedź  w  formie  pisemnej  została  przekazana  na  ręce  pani  sołtys  Wieńczysławy 
Barteczki. 
Kserokopia odpowiedzi stanowi załącznik nr 18 do protokołu.



Radny pan Jan Mardas zaproponował  wystosowanie pisma od Rady Miejskiej 
w Bojanowie do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddziału w  Poznaniu, 
z prośbą o zainstalowanie na drodze krajowej nr 5, na przejściu dla pieszych, sygnalizacji 
świetlnej,  która  przyczyniłaby  się  do  poprawy bezpieczeństwa  dzieci  uczęszczających  do 
przedszkola i szkoły podstawowej w miejscowości Golina Wielka.
Przewodniczący Rady pan Stanisław Tomiczak zobowiązał się wystosować pismo 
w  powyższej  sprawie.  Pan  Tomiczak  przypomniał  paniom i  panom radnych,  iż  dnia  30 
kwietnia  upływa   termin  składania  oświadczeń  majątkowych,  a  także  o  możliwości 
przekazania 1 % podatku na organizacje pożytku publicznego.

Radny  powiatowy  pan  Wiesław  Ceglarek  poinformował  zebranych  o  imprezie 
motocyklowej, która odbędzie się 1 maja – start na Rynku, meta przy amfiteatrze.

Radna Zuzanna Lorek zawnioskowała o postawienie  w miejscowości  Giżyn znaku 
ostrzegawczego – uwaga dzieci- oraz ogrodzenie boiska i założenie siatki na bramkę.
Burmistrz odpowiedział, że wymieniamy oraz uzupełniamy znaki drogowe na terenie gminy, 
natomiast w kwestii boiska zorientujemy się w sytuacji i udzielimy odpowiedzi w powyższej 
sprawie.

Radny pan Leszek Janowicz poprosił dyrektora Domu Kultury w Bojanowie 
o bardziej rozbudowany plan imprez na sezon wakacyjny.

Sołtys Gołaszyna pan Stanisław Gasik prosił o interwencję w sprawie ekranów 
i barierek, które zostały zamontowane na drodze krajowej 5. Niestety, nie spełniają one swojej 
roli,  wręcz  przeciwnie,  utrudniają  wyjazd  i  stwarzają  niebezpieczeństwo  dla  pojazdów 
poruszających się po „piątce” oraz tych, którzy chcą się do ruchu włączyć. 
Burmistrz odpowiedział, iż mieszkańcy Bojanowa, a szczególnie osoby mieszkające wzdłuż 
drogi krajowej 5 prosili o interwencję w tej sprawie i z całą pewnością zostaną podjęte w tej 
kwestii  odpowiednie działania. 

Ponownie głos zabrał Burmistrz Bojanowa pan Józef Zuter. Zapoznał zebranych 
z bulwersująca sprawą jaka miała miejsce w naszej gminie. Po zdjęciu flag z budynku Urzędu 
i  Miejskiej  Biblioteki Publicznej,  które zostały wywieszone w związku z ogłoszoną przez 
Prezydenta RP żałobą narodową, okazało się, że chuligani?, wandale?,  zbeszcześcili symbole 
narodowe wypisując na nich wulgaryzmy pod adresem włodarza gminy. 
Nie jest to z pewnością bezmyślny wybryk chuligański, lecz świadoma, wycelowana 
w Burmistrza Bojanowa prowokacja. Przestępstwo jest ścigane z urzędu, i podlega surowej 
karze, z pozbawieniem wolności włącznie. Policja o zajściu została powiadomiona 
i prowadzone jest w tej sprawie dochodzenie.

Do pkt. 11 Zakończenie 

W związku z wyczerpaniem przewidzianego porządku  XXX sesji  Rady Miejskiej 
obrady zakończono o godz. 13.15.

Protokolant:
Beata Sikora 
inspektor


	Do pkt 1 Otwarcie sesji Rady Miejskiej oraz stwierdzenie prawomocności obrad
	Do pkt 2 Przedstawienie porządku obrad XXX  Sesji Rady Miejskiej
	... Do pkt 7 Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2008 rok
	i udzielenie absolutorium Burmistrzowi Bojanowa- podjęcie uchwały
	Do pkt. 8 Podjęcie uchwał w sprawie:
		Pytań do powyższej uchwały nie było. Przewodniczący Rady pan Stanisław Tomiczak odczytał jej treść i przystąpiono do głosowania. Za podjęciem uchwały głosowali wszyscy radni – 13 „za” – (nieobecni radni Piotr Nadzieja i Zbigniew Jarmuż). Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.
	i/ zmian budżetu gminy Bojanowo na 2009 rok.
		Głos zabrał Burmistrz Bojanowa – Józef Zuter. Udzielił wyczerpujących odpowiedzi na pytania zadane w przez radnych i sołtysów.
	Do pkt. 11 Zakończenie 


